[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2019                                                                                         № 216-п
г. Невьянск
О внесении изменений в положение и состав комиссии по обеспечению контроля за соблюдением чистоты, санитарного состояния и

благоустройства территории Невьянского городского округа, утвержденные постановлением администрации Невьянского городского округа

от 19.11.2014 № 2867-п
В соответствии с постановлением администрации Невьянского городского округа от 12.12.2018 № 2224-п «Об определении органа, уполномоченного на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Невьянского городского округа», руководствуясь Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Невьянского городского округа, утвержденными решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012 № 44
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по обеспечению контроля за соблюдением чистоты, санитарного состояния и благоустройства территории Невьянского городского округа (далее – Положение), следующие изменения:
1)  пункт 2. раздела I. «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» Положения изложить в следующей редакции:
«2. Комиссия - постоянно действующий орган, на который возлагается контроль и оценка деятельности предприятий, организаций, учреждений, физических лиц по соблюдению ими чистоты, санитарного состояния и благоустройства Невьянского городского округа, принятие решений о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, о согласовании создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Невьянского городского округа.  Состав комиссии и изменения в ее состав утверждаются постановлением администрации Невьянского городского округа.»;
2) пункт 3. раздела I. «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» Положения изложить в следующей редакции:
«3. Комиссия в своей работе руководствуется Правилами содержания, обеспечения чистоты и благоустройства территории городов и населенных пунктов Свердловской области, утвержденными Свердловским областным Советом от 18.06.1991, Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Невьянского городского округа, утвержденными решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012 № 44, иными нормативными правовыми актами органов государственной власти, органов местного самоуправления.»;

3) пункт 2. раздела II. «ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ» Положения изложить в следующей редакции:

«2. Задачи:

- контроль за соблюдением чистоты, санитарного состояния и благоустройства территории Невьянского городского округа, за выполнением мероприятий по совершенствованию деятельности предприятий, учреждений, организаций, обеспечивающих санитарно-эпидемиологическое благополучие населения;

-   согласование схем по уборке территорий;

-   выдача разрешений на складирование строительных материалов;

- выявление, пропаганда и распространение положительного опыта организаций, предприятий, учреждений, отдельных граждан по благоустройству и санитарному состоянию объектов и населенных пунктов на территории округа;

- разработка политики в сфере оздоровления экологической обстановки городского округа;

- принятие решений о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Невьянского городского округа;

- принятие решений о согласовании создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Невьянского городского округа.

4) Раздел III. «ПРАВА КОМИССИИ» Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Принимать решения о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, о согласовании создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Невьянского городского округа.».
5) Раздел IV. «ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ» Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Принятие решений о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, о согласовании создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Невьянского городского округа.»;
6) Раздел V. «РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ» Положения изложить в следующей редакции:
«V. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ
        1. Настоящий регламент устанавливает единый порядок проведения комиссионных обследований и порядок принятия решений, входящих в компетенцию Комиссии.
2.  Комиссия проводит обследование намеченных территорий и заседание комиссии по мере возникновения такой необходимости. О месте, дате и времени проведения заседания комиссии ее члены, а также лица, привлекаемые к участию в заседании комиссии, уведомляются телефонограммой за два дня до предстоящего заседания.

3. Работой комиссии руководит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

4.  Контроль за исполнением принятых решений возлагается на председателя комиссии.

5. Ведение переписки, подготовка и проведение заседания комиссии, комиссионного обследования, оформление актов проверок, протоколов заседания комиссии и прочее делопроизводство осуществляет секретарь комиссии.

6. Функции председателя комиссии:

6.1. Осуществляет общее руководство деятельностью комиссии.

6.2. Назначает время заседания комиссии, проведения обследования территорий.

6.3. Утверждает повестку дня работы комиссии.

6.4. Подписывает акты проверок и протоколы заседания комиссии.

6.5. Обеспечивает контроль за выполнением решений комиссии.»
2. Внести изменения в состав комиссии (приложение  № 2), изложив его в следующей редакции:
«                                           СОСТАВ КОМИССИИ

	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Делидов С.Л.
	заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии

	Беляков И.В.
	заместитель главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству,  заместитель председателя комиссии

	Стародубов В.В.
	специалист первой категории юридического отдела администрации Невьянского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Храмкова О.В.
	эколог Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа», секретарь комиссии (по согласованию)

	Замятина Л.Я.
	председатель Думы Невьянского городского округа
(по согласованию)

	Середкина Л.М.
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа

	Эдильгериева Е.В.
	заведующий отделом архитектуры администрации Невьянского городского округа

	Павликов И.В.
	заведующий отделом городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа

	Мамонова Е.О.
	специалист отдела экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа

	Хохлов И.А.
	директор Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» (по согласованию)

	Бузунова Н.Г.
	заместитель начальника управления образования Невьянского городского округа (по согласованию)

	Беляева С.Г.
	директор ООО «Гарантия» (по согласованию)

	Леванова Н.Л.
	представитель Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в городе Нижний Тагил, Пригородном, Верхнесалдинском районах, городе Нижняя Салда, городе Кировград и Невьянском районе (Нижнетагильский  отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области) (по согласованию)

                                                                                                                                         ».
3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава Невьянского                                                                                       А.А. Берчук
городского округа

PAGE